
Gistrup 2013
Østerbro IF årgang 2000

Endnu en tur til Gistrup er startet og i år var der 70 glade drenge, hjælpere og trænere, fordelt over 5 hold som glædede
sig til en tur, fuld med oplevelser og masser af fodbold.

Gensyn med gamle bekendtskaber og nye venskaber ventede og alle var spændte, både dem som var med på turen for
første gang og dem som havde prøvet det 2-3-4 og 5 gange før.

Alle var klar til en eventyrlig tur.



Busturen til Gistrup
Der var masser af gang i drengene på turen til Gistrup, der blev sunget, spillet og råbt højt i bussen, der blev livligt fuldt med i de

Superliga og Premier League og Serie A kampe der blev spillet, gennem diverse medier.
Og det var ikke altid at man kunne sidde stille på sine pladser.

En lille film blev der også tid til midt i det hele.  (Blå Mænd kan man altid grine lidt af )



Frem nåede vi og de nærmeste omgivelser blev undersøgt lidt, inden det gik på hovedet i sovepose eller madras og sove. Der er
altid lidt uro i kroppen den første dag, så der gik lidt tid, inden man kunne falde helt i søvn, og der blev fortalt lidt jokes og dagen

blev gået igennem inden den sidste overgav sig og faldt i søvn lidt over midnat. Næste dag skulle der spilles fodbold. Der blev
børstet tænder og spillet lidt bold på banen udenfor skolen inden turen gik til Gistrup. Årgang 2000 havde deres første kamp kl.

16,30 så der var rig lejlighed til at se de andre hold spille og heppe på Østerbro IF af fuld hals, og man kunne jo ikke holde sig fra at
spille lidt bold på det dejlige græs, da man nu endelig var kommet frem. Morgenmaden blev spist i hallen, og den traditionelle

indmarch gennem byen foregik under skrig og skrål, mens nogen påstod det var sang



De første to kampe skulle spilles torsdag og der var kriller i maven, da det jo var vores første 11 mands turnering og i det hele taget, den
første 11 mands kamp vi nogensinde skulle spille. Så der var mange der på forhånd stod og snakkede om at vi blot ikke måtte tabe med mere
end 10 mål Men det blev jo en helt anden snak da det første dommerfløjt blev givet og kampen begyndte. Vi var alle blevet enige om at vi

skulle give alt hvad vi havde i os, så måtte vi se hvor langt vi kunne komme. Første kamp var på opvisningsbanen (bane 1) i mod Riska fra
Norge. Vi fik indført vores nye kampråb ”En for Alle og Alle for En, Hvad kæmper vi for, - SEJR”. Kampen blev spillet under fuld firspring  og der
var pres på fra starten af. Drengene havde virkeligt meget de skulle af med, og ved halvleg førte ØIF 5-0. Alle var helt oppe at køre over hvor
godt det gik og hvor flot fodbold  der blev præsteret fra alle. Den første kamp endte 9-1 til ØIF og kampens spiller blev Ibrahim som stod for
mange flotte assist og afleveringer samt mål, men æren som kampens spiller kunne sagtens være blevet tildelt  mange andre på holdet for
alle spillede en flot gang fodbold og der blev scoret rigtig mange flotte mål, både af forsvar, midt og angrebsspillere, alle ville være med .



Kamp nummer to om torsdagen var en rigtig aftenkamp, den skulle først spilles kl. 20.15 og med forsinkelser oveni blev det ret sent for
drengene at skulle sætte sig op til at spille en vigtig kamp. Kampen var vigtig fordi vi havde vundet over Riska, Vejgaard havde vundet over
Lyngdal og Lyngdal havde også vundet over Riska, men kun med 5-0. Så vi vidste at, hvis vi kunne vinde over Vejgaard så havde vi rimelige

chancer for at blive nummer 1 i puljen. Det var en af de mest spændende og velspillede kampe vi nogensinde har spillet. Aldrig var der blevet
kæmpet så flot. Oliver i Målet havde nogle kæmpe redninger bl.a. en friløber som han var ude i sin fulde længde og redde og på den måde

holde os inde i kampen. Der var chancer til begge hold, Thomas s flotte skud der blev reddet af deres målmand med en ren refleks, samt flere
der lige snød sig forbi stolpen.  C.j s super frispark fra halvdelen af banen som blev reddet helt oppe i krydset i højre side. Samt super flotte
løb af vores kanter , Andy, Robin, Gustav og Ibrahim, som alle var med både i forsvaret men også oppe og presse på i deres angreb. Vores

super forsvar med Thomas og Hannibal i midten tæt hjulpet af kanterne, Bastian, Dahl, Ali som holdt dem fra at score i så lang tid. Kristoffer
og Cameron oppe i angrebet, gjorde alt hvad de kunne for at skabe chancer og rod i deres forsvar, samt Daniel og Louis på midt og fløjene
som kæmpede alt hvad de havde lært. En kæmpe indsats som også holdt os inde i kampen langt ind i anden halvleg. Jeg tror der var ca. 5-6

minutter tilbage da der opstod en situation ude ved vores venstre stolpe, som Vejgaards spillere på underlig vis, desværre fik skubbet bolden
ind over vores mållinje til 1-0. Selv om vi kæmpede og pressede alt hvad vi kunne til sidst, så blev det meget ærgerligt til et nederlag på 1-0.

Og ikke underligt blev det Oliver der endte med at blive kampens spiller, med de utallige redninger han fik disket op med i denne kamp.



Kampen mod Vejgaard, var så god at den fortjener lidt ekstra plads med alle de flotte billeder der blev taget af Kristoffers far
Der blev gået til den og enkelte gange var vi mere nede at ligge end vi stod op, stempling hen over fingrene var der også.

Men dommerne tillod desværre en hel del i disse kampe og lidt for meget efter min mening også.



Fredag var så vores udflugtsdag til Faarup sommerland, vejret holdt sig pænt, uden de store regndråber undtagen til sidst, hvor
der også kom en ordentlig byge. Der blev spillet mini golf, prøvet rutschcebaner, riverrafting og meget andet. En lille skærmydsel

med nogle nordmænd endte med en vandtur men ellers var det en super dejlig tur. Godt trætte på hjemturen



Fredag var også dagen hvor holdets videre placering i gruppen skulle afgøres. Den afgørende kamp mod Norske Lyngdal ville vise om vi kom
videre fra den indledende pulje og spille om placeringer fra 1-12 eller fra 12-24. Drengene var godt trætte ovenpå udflugten, men de var

meget tændte og klar til at skulle spille den afgørende kamp. Det havde måske også lidt at gøre med at de skærmydsler der var med
vandgangen i Faarup, havde været med en af drengene fra den klub vi skulle spille imod Kampen var den tredje kamp som holdet spillede

på 11 mands bane og endnu engang blev det til en super kamp, med masser af spænding. Lyngdal kom bedst fra start og  førte 1-0, men midt
i første halvleg  kom ØIF på 1-1, sådan fulgtes vi ad et stykke tid, indtil Lyngdal igen kom foran 2-1. Men vores drenge kæmpede alt hvad de

havde lært og kom på 2-2. Til sidst var der gode muligheder i begge ender uden at det blev  scoret. Men resultatet var til vores fordel fordi vi
havde spillet den bedste første kamp nogensinde og vundet med 9-1. Så på bedre målscore gik ØIF videre og det fik Lyngdal at høre med høje

skrig og skrål fra spillerne , for det uafgjorte resultat blev fejret mindst ligeså meget som den første 9-1 sejr Kampens spiller blev fuldt
fortjent Thomas, som altid evigt kæmpende både i forsvaret med gode ryk op ad banen for gøre livet surt for Lyngdal.

Dagen derpå skulle der spilles nye kvartpuljekampe om muligheden for at spille semifinaler og måske komme helt frem til finalerne. Men med
vores andenplads røg vi desværre ind i rækkens vel nok stærkeste hold som kom fra Tårnby og som havde vundet deres indledende pulje
overbevisende med 20-1 i målscore. Det andet hold var RB 1906 og kom fra Roskilde. Vores første kamp skulle spilles på bane 5 nede på

marken mod Tårnby.  Jeg har aldrig set drengene spille så flot forsvarsspil, Tårnby røg ind i den ene offside fælde efter den anden, men de var
desværre alt for stærke og rutinerede for vores drenge, der kun lige havde spillet elve mands kampe til denne turnering, og efter første

halvleg stod det 2-0 til Tårnby. Det så stadig lovende ud, men man kunne se at drengene var lidt mærkede ovenpå turneringen og manglede
lidt kræfter, og da vi ville frem på banen og forsøge at score gav det lidt mere luft til Tårnby, som øgede deres forspring. Til sidst gjaldt det om

at vi fik scoret og det var et flot oplæg  igen fra en offside situation, hvor Thomas fik løftet bolden over deres spillere helt ud på fløjen hvor
Kristoffer fik sig en flot løbetur og fik scoret vores enlige mål i kampen til kampens resultat 6-1. Da dommeren fik skrevet lidt forkert på

holdkortet, var drengene et øjeblik ellevilde for der stod længe at vi havde vundet kampen med 6-1 på programmet Den anden kamp mod
Roskilde  var en lidt tung start og de fik nogle hurtige mål så Roskilde kom på 3-0 i løbet af første halvleg. Vores spil hang ikke helt så fint

sammen som tidligere og de muligheder vi fik blev ikke udnyttet som i de første kampe. Men vi fik kæmpet os flot op til slutresultatet 4-2 til
Roskilde.  Kampens spiller blev  Mikkel som fik kæmpet sig frem til et mål og som en del af begrundelsen fra de andre spillere  om hvorfor, fik
kommentaren at det var lidt synd for ham at han ikke lige ramte bolden helt rent, på de to frisparkschancer han fik Men så var der også tid
til at komme rundt på banerne og se de andre hold fra Østerbro spille. Det var især en fornøjelse at se de yngre årgange med deres teknik og
samspil som gjorde fodboldspillet til kunst. Superflot, og en helt fortjent fjerde plads, burde have været endnu højere placeret med det spil!!



Lørdag var også dagen hvor der var diskotek for alle og festfyrværkeri til langt ud på aftenen. Årgang 2000 havde fordelt sig lidt så
der var nogen der kørte tilbage til skolen sammen med mig og hyggede med lidt kortspil og fodbold, og resten blev til

diskoteksfesten sammen med Janne. Alle havde en hyggelig aften. Søndag var så dagen hvor der var to hold fra Østerbro IF, der
spillede om bronze pladser. Årgang 99 fik fortjent deres bronze mens årgang 2002 fik en flot fjerde plads. Tillykke til dem begge!!



Den sidste dag var også en lidt sørgelig dag for vi skulle sige farvel til Ibrahim, som er flyttet til Tårnby og ikke kan spille mere på vores hold, så
han fik sig lige en lille lufttur, inden han fik lov til at køre med sin store bror som var kommet for at hente ham.

En stor tak til alle de tilskuer, forældre og familie som var kommet med ned på banerne for at se os spille, håber de fik nogle spændende
kampe at se og blev underholdt, mindst ligeså godt som os andre på sidelinjen.

Tak til alle spillerne, som endnu engang viste hvordan man skal opføre sig når man er ude og repræsentere Østerbro IF ved et stævne. Højt
humør og glade ansigter godt med flot fodboldspil og  god takt og tone både på banen og udenfor. Når det foregår på denne måde så har man

også lyst til at tage på tur en anden gang


